UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Bình Định, ngày       tháng 6  năm 2022

                                       Kính gửi:

                                                         -   Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -   Sở Xây dựng;

 -   Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT  tỉnh;

 -   Trung tâm PTQĐ tỉnh;

 -   UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh tại Văn bản số

299/BQL-KTTĐ ngày 11/06/2022 về việc cho chủ trương thực hiện bồi thường,

GPMB tiểu dự án xây dựng các khu tái định cư phục vụ dự án thành phần Tuyến

đường từ Quốc lộ 19C kết nối cảng Quy Nhơn thuộc dự án phát triển tích hợp

thích ứng - tỉnh Bình Định và các Biên bản cuộc họp ngày 10/6/2022 và ngày

09/6/2022 giữa Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh và các đơn vị có liên

quan, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý giao Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh đưa phần

diện tích còn lại của 3 thửa đất (Thửa số 45, tờ bản đồ số 65, chủ hộ Lê Thị Bán

(chết), con Trần Thị Kiều Loan (đại diện kê khai), diện tích thửa 1.397,5m2; thửa

số 46, tờ bản đồ số 65, chủ hộ Nguyễn Xuân Liên (chết), vợ Huỳnh Thị Ngày (đại

diện kê khai), diện tích thửa 1.038,6m2 và thửa số 48, tờ bản đồ số 65, chủ hộ ông

Phạm Ba (chết), con Phạm Công Danh (đại diện kê khai), diện tích thửa

1.252,8m2) vào dự án Khu tái định cư tại khu đất phía Tây chung cư Nhà ở xã hội

Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn để thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ giải

phóng mặt bằng theo đúng quy định.

2. Đối với các hộ dân còn lại của dự án Khu tái định cư phường Nhơn

Phú, thành phố Quy Nhơn

- Giao Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT thực hiện công tác bồi thường

GPMB cho 29 thửa đất/13 hộ dân còn lại thuộc Khu tái định cư phường Nhơn

Phú, thành phố Quy Nhơn theo đúng quy định. Sau khi hoàn thành công tác bồi

thường GPMB của khu tái định cư, Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh có

trách nhiệm phối hợp với các đơn vị có liên quan đề xuất kinh phí hoàn trả cho

thành phố Quy Nhơn phần kinh phí đã thực hiện công tác bồi thường, giải phóng

mặt bằng của khu tái định cư (4 điểm B1, B2, B6, B7 thuộc khu Đô thị Vân Hà),

theo đúng quy định (theo nội dung chỉ đạo tại Văn bản số 4395/UBND-KT ngày

21/7/2021 của UBND tỉnh).

Về việc thực hiện công tác bồi thường,

GPMB tiểu dự án xây dựng các khu tái

định cư phục vụ dự án thành phần

Tuyến đường từ Quốc lộ 19C kết nối

cảng Quy Nhơn thuộc dự án phát triển

tích hợp thích ứng - tỉnh Bình Định.

2

- Giao UBND thành phố Quy Nhơn chỉ đạo Ban Quản lý dự án ĐTXD và

Phát triển quỹ đất thành phố Quy Nhơn khẩn trương thực hiện hoàn thành việc

chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng cho hộ dân ông Đỗ Đình Cận

theo phương án bồi thường đã được UBND thành phố Quy Nhơn phê duyệt,

hoàn thành trước ngày 15/7/2022.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH

                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, K16, K19.(M.12b)

                               Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T08:57:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-20T09:41:23+0700

		2022-06-20T10:37:05+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-20T14:53:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-20T14:53:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-20T14:54:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!